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Lista de Votação Nominal -  Relatório da Senadora Soraya Thronicke
Comissão Mista da Medida Provisória n° 892, de 2019 - Senadores

TITULARES - Bloco Parlamentar Unidos pelo Brasil
(MDB, REPUBLICANOS, PP) SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - Bloco Parlamentar Unidos pelo Brasil

(MDB, REPUBLICANOS, PP) SIM NÃO ABSTENÇÃO

MARCELO CASTRO 1. CONFÚCIO MOURA
EDUARDO GOMES 2. FERNANDO BEZERRA COELHO
DANIELLA RIBEIRO 3. CIRO NOGUEIRA

TITULARES - Bloco Parlamentar PSDB/PSL (PSDB, PSL) SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - Bloco Parlamentar PSDB/PSL (PSDB, PSL) SIM NÃO ABSTENÇÃO
TASSO JEREISSATI 1. ANTONIO ANASTASIAX
SORAYA THRONICKE 2. MAJOR OLIMPIOX

TITULARES - Bloco Parlamentar Senado Independente
(PATRIOTA, REDE, PDT, CIDADANIA, PSB) SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - Bloco Parlamentar Senado Independente

(PATRIOTA, REDE, PDT, CIDADANIA, PSB) SIM NÃO ABSTENÇÃO

WEVERTON 1. JORGE KAJURU X
RANDOLFE RODRIGUES 2. ELIZIANE GAMAX

TITULARES - PSD SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - PSD SIM NÃO ABSTENÇÃO
NELSINHO TRAD 1. LUCAS BARRETO
ANGELO CORONEL 2. IRAJÁ

TITULARES - Bloco Parlamentar da Resistência Democrática
(PT, PROS) SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - Bloco Parlamentar da Resistência Democrática

(PT, PROS) SIM NÃO ABSTENÇÃO

PAULO ROCHA 1. ROGÉRIO CARVALHOX
TELMÁRIO MOTA 2. ZENAIDE MAIAX
TITULARES - Bloco Parlamentar Vanguarda (DEM, PL, PSC) SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - Bloco Parlamentar Vanguarda (DEM, PL, PSC) SIM NÃO ABSTENÇÃO
RODRIGO PACHECO 1. JORGINHO MELLO

TITULARES - PODEMOS SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - PODEMOS SIM NÃO ABSTENÇÃO
JUÍZA SELMA 1. ROSE DE FREITASX

Quórum (Senadores + Deputados):

Votação (Senadores + Deputados):

Deputado Rogério Peninha Mendonça
PresidenteANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 2, EM 12/11/2019

OBS: COMPETE AO PRESIDENTE DESEMPATAR AS VOTAÇÕES QUANDO OSTENSIVAS (RISF, art. 89, XI)

* Presidente não votou
18TOTAL SIM 5 NÃO 13 0ABSTENÇÃO

TOTAL 19
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Lista de Votação Nominal -  Relatório.
Comissão Mista da Medida Provisória n° 892, de 2019 - Deputados

TITULARES - MDB,  PP,  PTB SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - MDB,  PP,  PTB SIM NÃO ABSTENÇÃO
LAERCIO OLIVEIRA 1. VAGO
ROGÉRIO PENINHA MENDONÇA 2. GUTEMBERG REIS X

TITULARES - PT SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - PT SIM NÃO ABSTENÇÃO
PAULO TEIXEIRA 1. CARLOS ZARATTINIX

TITULARES - PSL SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - PSL SIM NÃO ABSTENÇÃO
BIA KICIS 1. JOICE HASSELMANNX

TITULARES - PSD SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - PSD SIM NÃO ABSTENÇÃO
WLADIMIR GAROTINHO 1. DIEGO ANDRADEX

TITULARES - PL SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - PL SIM NÃO ABSTENÇÃO
MIGUEL LOMBARDI 1. MARCELO RAMOS X

TITULARES - PSB SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - PSB SIM NÃO ABSTENÇÃO
ELIAS VAZ 1. ALESSANDRO MOLON X

TITULARES - REPUBLICANOS SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - REPUBLICANOS SIM NÃO ABSTENÇÃO
JOÃO ROMA 1. HUGO MOTTAX

TITULARES - PSDB SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - PSDB SIM NÃO ABSTENÇÃO
EDUARDO CURY 1. DANIEL TRZECIAK

TITULARES - DEM SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - DEM SIM NÃO ABSTENÇÃO
PAULO AZI 1. DAVID SOARESX

TITULARES - PDT SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - PDT SIM NÃO ABSTENÇÃO
AFONSO MOTTA 1. MAURO BENEVIDES FILHO X

TITULARES - PODEMOS SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - PODEMOS SIM NÃO ABSTENÇÃO
PR. MARCO FELICIANO 1. IGOR TIMOX

TITULARES - REDE SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - REDE SIM NÃO ABSTENÇÃO
JOENIA WAPICHANA 1. VAGOX

Quórum (Senadores + Deputados):

Votação (Senadores + Deputados):

Deputado Rogério Peninha Mendonça
PresidenteANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 2, EM 12/11/2019

OBS: COMPETE AO PRESIDENTE DESEMPATAR AS VOTAÇÕES QUANDO OSTENSIVAS (RISF, art. 89, XI)

* Presidente não votou
18 TOTAL SIM 5 NÃO 13 0ABSTENÇÃO

 TOTAL 19
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Senado Federal

Relatório de Registro de Presença

CMMPV 892/2019, 12/11/2019 às 14h30 - 2ª, Reunião
Comissão Mista da Medida Provisória n° 892, de 2019

TITULARES SUPLENTES

Bloco Parlamentar Unidos pelo Brasil (MDB, REPUBLICANOS, PP)

MARCELO CASTRO 1. CONFÚCIO MOURAPRESENTE PRESENTE
EDUARDO GOMES 2. FERNANDO BEZERRA COELHOPRESENTE PRESENTE
DANIELLA RIBEIRO 3. CIRO NOGUEIRA

TITULARES SUPLENTES

Bloco Parlamentar PSDB/PSL (PSDB, PSL)

TASSO JEREISSATI 1. ANTONIO ANASTASIAPRESENTE PRESENTE
SORAYA THRONICKE 2. MAJOR OLIMPIOPRESENTE PRESENTE

TITULARES SUPLENTES

Bloco Parlamentar Senado Independente (PATRIOTA, REDE, PDT, CIDADANIA, PSB)

WEVERTON 1. JORGE KAJURU PRESENTE
RANDOLFE RODRIGUES 2. ELIZIANE GAMAPRESENTE PRESENTE

TITULARES SUPLENTES

PSD

NELSINHO TRAD 1. LUCAS BARRETOPRESENTE
ANGELO CORONEL 2. IRAJÁPRESENTE

TITULARES SUPLENTES

Bloco Parlamentar da Resistência Democrática (PT, PROS)

PAULO ROCHA 1. ROGÉRIO CARVALHOPRESENTE
TELMÁRIO MOTA 2. ZENAIDE MAIAPRESENTE

TITULARES SUPLENTES

Bloco Parlamentar Vanguarda (DEM, PL, PSC)

RODRIGO PACHECO 1. JORGINHO MELLOPRESENTE PRESENTE

TITULARES SUPLENTES

PODEMOS

JUÍZA SELMA 1. ROSE DE FREITASPRESENTE PRESENTE

TITULARES SUPLENTES

MDB,  PP,  PTB

LAERCIO OLIVEIRA 1. VAGOPRESENTE
ROGÉRIO PENINHA MENDONÇA 2. GUTEMBERG REISPRESENTE PRESENTE

TITULARES SUPLENTES

PT

PAULO TEIXEIRA 1. CARLOS ZARATTINIPRESENTE PRESENTE

TITULARES SUPLENTES

PSL

BIA KICIS 1. JOICE HASSELMANNPRESENTE
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Senado Federal

Relatório de Registro de Presença

CMMPV 892/2019, 12/11/2019 às 14h30 - 2ª, Reunião
Comissão Mista da Medida Provisória n° 892, de 2019

TITULARES SUPLENTES

PSD

WLADIMIR GAROTINHO 1. DIEGO ANDRADEPRESENTE

TITULARES SUPLENTES

PL

MIGUEL LOMBARDI 1. MARCELO RAMOSPRESENTE PRESENTE

TITULARES SUPLENTES

PSB

ELIAS VAZ 1. ALESSANDRO MOLONPRESENTE PRESENTE

TITULARES SUPLENTES

REPUBLICANOS

JOÃO ROMA 1. HUGO MOTTAPRESENTE

TITULARES SUPLENTES

PSDB

EDUARDO CURY 1. DANIEL TRZECIAK PRESENTE

TITULARES SUPLENTES

DEM

PAULO AZI 1. DAVID SOARESPRESENTE PRESENTE

TITULARES SUPLENTES

PDT

AFONSO MOTTA 1. MAURO BENEVIDES FILHOPRESENTE PRESENTE

TITULARES SUPLENTES

PODEMOS

PR. MARCO FELICIANO 1. IGOR TIMOPRESENTE

TITULARES SUPLENTES

REDE

JOENIA WAPICHANA 1. VAGOPRESENTE

Não Membros Presentes
EDUARDO BRAGA

FLÁVIO BOLSONARO

VANDERLAN CARDOSO

RODRIGO CUNHA

WELLINGTON FAGUNDES

ESPERIDIÃO AMIN

MARCIO BITTAR

DÁRIO BERGER
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Senado Federal

Relatório de Registro de Presença

Não Membros Presentes
IZALCI LUCAS

LUIS CARLOS HEINZE

FELÍCIO LATERÇA

HEITOR SCHUCH

LÉO MORAES

MARCOS DO VAL

PAULO PAIM

JARBAS VASCONCELOS

FABIANO CONTARATO

MARCO BERTAIOLLI

CHICO RODRIGUES

PEDRO LUPION

DENIS BEZERRA

CARLOS VIANA

AROLDE DE OLIVEIRA

ACIR GURGACZ

JEAN PAUL PRATES

DELEGADO PABLO

PLÍNIO VALÉRIO

FLÁVIA MORAIS
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CONGRESSO NACIONAL 
Comissão Mista da Medida Provisória nº 892/2019 

 

DECISÃO DA COMISSÃO 

 

Reunida nesta data a Comissão Mista destinada a examinar e emitir parecer sobre 

a Medida Provisória nº 892, de 2019, foi rejeitado em votação nominal, com 5 votos sim e 13 

votos não, o relatório da Senadora Soraya Thronicke. Foi designada relatora do vencido a 

Senadora Rose de Freitas. Aprovado o relatório da Senadora Rose de Freitas, que passa a 

constituir o Parecer da Comissão, o qual conclui pela inconstitucionalidade e, no mérito, pela 

rejeição da Medida Provisória nº 892. Registram voto contrário os Deputados Pr. Marco 

Feliciano e Bia Kicis e a Senadora Soraya Thronicke.  

 

Brasília, 12 de novembro de 2019. 

 

Deputado Rogério Peninha Mendonça 

Presidente da Comissão Mista 
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